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W niedzielę w Hali na Skarpie w Bytomiu odbyły się walki finałowe XV
Memoriału Leszka Błażyńskiego. Czterech pięściarzy Bytomskiej Akademii
Boksu zajęło pierwsze miejsce, a pełną pulę zgarnął Oliwier Szot, który
stoczył bardzo widowiskowy pojedynek.

Jak mistrz z mistrzem

W niedzielę w finale w wadze do 63,5 kg Oliwier Szot z Bytomskiej Akademii Boksu
zmierzył się z Ilią Baderem z klubu BBB Serca Krakowa, było to starcie mistrza
Polski juniorów z zawodnikiem, który wcześniej zdobył mistrzostwo kraju juniorów
młodszych. Obaj zaprezentowali bardzo dobrą technikę, szeroki repertuar ciosów, a
pod koniec rund dynamiczne ataki. Pojedynek wygrał Szot, a kibice żartowali, że
bytomski pięściarz powstrzymał... tajfun. Zawodnik krakowskiego klubu nosi
pseudonim „Tajfun”.

- W 2019 roku podczas mistrzostw Polski Ilia walczył z zawodnikiem Orkana
Gorzów Wielkopolski, motywowałem go wtedy, że będzie jak tajfun i pokona
orkan, który jest słabszym żywiołem. I wygrał to starcie - przyznaje z
uśmiechem Dariusz Dębiec, trener krakowskiego klubu.



Szot jeszcze nie dorobił się pseudonimu, a wrócił do domu z trzema pucharami, bo
otrzymał trofeum dla najlepszego juniora Memoriału, puchar z węgla dla
najlepszego zawodnika z województwa śląskiego ufundowany przez Jarosława
Grzesika, przewodniczącego Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ
„Solidarność” oraz Puchar Prezydenta Bytomia dla najlepszego pięściarza w wadze
do 63,5 kg. W tej kategorii walczył w przeszłości prezydent Bytomia Mariusz
Wołosz.
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Trofea dla zwycięzców

W niedzielę na ringu w Hali na Skarpie wystąpił również syn prezydenta Kamil
Wołosz. Czternastoletni zawodnik Bytomskiej Akademii Boksu wygrał pojedynek i
otrzymał puchar dla najmłodszego zawodnika turnieju. Trofeum wręczył Radosław
Wojtas, prezes Spółki Restrukturyzacji Kopalń. Z kolei najlepszym kadetem uznano
Bartłomieja Środę z Akademii Bokserskiej Libiąż, a najlepszym pięściarzem w
wadze muszej (w tej kategorii wielkie sukcesy osiągał Błażyński), Kacpra Słomkę z
Górnika Sosnowiec. Trofeum, Pucharz Przewodniczącego Rady Miasta w Bielsku-
Białej Janusza Okrzesika, wręczył specjalny gość XV Memoriału Marian Kasprzyk,
mistrz olimpijski w boksie. 

Z bytomskich zawodników finałowe walki wygrali również kadeci Maciej Tomczak w
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wadze do 60 kg i Nikodem Godek w wadze do 80 kg.- To był dla nas bardzo ważny
turniej, bo pięściarze mieli możliwość stoczenia walk z trudnymi rywalami,
medalistami ważnych imprez - podkreślał trener Bytomskiej Akademii Boksu
Sylwester Klasa

 

Na oczach legend

Niedzielne finały obserwował Marian Kasprzyk, mistrz olimpijski z 1964 roku.

- Zawsze z przyjemnością przyjeżdżam do Bytomia, aby uhonorować
mojego przyjaciela Leszka, medalistę olimpijskiego oraz zobaczyć dobre
walki młodych. utalentowanych pięściarzy, którzy nie kalkulują, ale walczą
na całego - zaznaczał specjalny gość XV Memoriału.

- Bardzo dobrze znałem się z Leszkiem, mam również świetny kontakt z jego
synem Leszkiem juniorem. To był znakomity pięściarz i dobry kompan. Cieszę się,
że na jego cześć jest organizowany tak prestiżowy turniej - zaznaczał Cezary
Podraza, wielokrotny mistrz świata w kickboxingu. Zmagania turniejowe
obserwowali również zastępcy prezydenta Bytomia Adam Fras i Michał Bieda oraz
Zbigniew Bryjak, dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Po zakończeniu Memoriału prezydent Bytomia Mariusz Wołosz i Leszek Błażyński
junior, syn patrona turnieju, zaprosili kibiców na szesnastą edycję, która odbędzie
się w 2022 roku.
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Legendarny pięściarz

Patron turnieju Leszek Błażyński to najbardziej utytułowany zawodnik w historii
Szombierek Bytom. Pięściarz największe sukcesy odnosił w latach 70. Był
dwukrotnym brązowym medalistą olimpijskim (1972, 1976), mistrzem Europy
(1977), wicemistrzem Starego Kontynentu (1971) oraz dwukrotnym mistrzem
Polski.
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XV Memoriał Leszka Błażyńskiego

Wyniki niedzielnych finałów

kadet 46 kg, Kamil Wołosz (Bytomska Akademia Boksu) - Aleksander Kucher
(GUKS Carbo Gliwice) 3:0; junior 92 kg. Kacper Wiśniowski (GUKS Carbo Gliwice) -
Michał Pankiewicz (GUKS Carbo Gliwice) 0:3; kadet 70 kg, Robert Stasiok (06
Kleofas AZS AWF Katowice) - Kiryło Kiastro (MOSM Tychy) 1:2, kadet 75 kg,
Dominik Przywara (Chemik Kędzierzyn-Koźle) - Artur Andrushenko (Boks
Team Oława) KO w 1. rundzie; kadet 50 kg, Kacper Słomka (Górnik Sosnowiec)
- Sebastian Kawulok (GUKS Carbo Gliwice) 3:0; kadet 57 kg, Miłosz Majewski
(Akademia Boksu Roberta Gortata) - Szymon Bajda (Akademia Boksu Roberta
Gortata) 3:0; kadet 60 kg, Maciej Tomczak (Bytomska Akademia Boksu) -
Marek Węglowski (Bytomska Akademia Boksu) 3:0; kadet 60 kg, Jakub Targiel
(MOSM Tychy) - Yevhen Kravchenko (BKS Jastrzębie) 3:0; kadet 63 kg, Jacek
Targiel (MOSM Tychy) - Olivier Chundzyński (GUKS Carbo Gliwice) 3:0; kadet 66
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kg, Bartłomiej Środa (Akademia Bokserska Libiąż) - Dawid Zarzeka (Garda
Gierałtowice) 3:0; kadet 80 kg, Nikodem Godek (Bytomska Akademia Boksu) -
Mikołaj Garlin (Animals Zawiercie) RSC 2. runda; kadet 80 kg +, Seweryn Bonciun
(Bytomska Akademia Boksu) - Maksymilian Kula (BBB Serca Krakowa) 0:3;
junior 63,5 kg, Oliwier Szot (Bytomska Akademia Boksu) - Ilia Bader (BBB
Serca Krakowa) 3:0; junior 67 kg, Oliwier Andra (Garda Gierałtowice) - Wiktor
Lustig (Odra Opole) 2:1; junior 67 kg, Marcel Hoffman (Górnik Sosnowiec) -
Oliwier Juszczyk (Akademia Boksu Będzin) 1:2; junior 71 kg, Michał Pierzchała
(UKS Morsy Dębica) - Przemysław Kwiatkowski (Górnik Sosnowiec) AB III runda;
junior 75 kg, Dominik Szreter (Boks Zabrze) - Adam Mikuła (Górnik Sosnowiec)
3:0; junior 75 kg, Łukasz Szczurek (UKS Śląsk Ruda Śląska) - Wiktor Mendera
(UKS Śląsk Ruda Śląska) 1:2; junior 80 kg, Patryk Patrzałek (Akademia
Boksu Będzin) - Filip Twardowski (Odra Opole) 3:0.

Podobne wiadomości:

Bytomska Akademia Boksu jedną z najlepszych na Górnym Śląsku 2025-03-17

Gratulacje od prezydenta Bytomia dla pięściarzy i trenera Bytomskiej Akademii
Boksu 2024-12-18

Młodzi bytomscy pięściarze świetnie wypadli w XVIII Międzynarodowym
Memoriale Leszka Błażyńskiego 2024-12-02

Widowiskowe ciosy, efektowne uniki i ostre wymiany 2024-11-30

Teatr Rozbark areną zmagań bokserskich. Przed XVIII Memoriałem Leszka
Błażyńskiego 2024-11-29

Boks w Teatrze. Przed XVIII Memoriałem Leszka Błażyńskiego 2024-11-08

We wrześniu premiera „Boksera” – filmu, do którego sceny powstawały także w
Bytomiu 2024-08-13

Podsumowanie sezonu Bytomskiej Akademii Boksu. Gratulacje dla pięściarzy i
trenerów 2024-06-20
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